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ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE
Fakulta stavební
Thákurova 7, 166 29 Praha 6

ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Kogut Jméno: Darina Osobní číslo: 477735

Zadávající katedra: K129 - Katedra Architektury Fakulty Stavební ČVUT

Studijní program: Architektura a stavitelství

Studijní obor: Architektura a stavitelství

II. ÚDAJE K BAKALÁŘSKÉ PRÁCI

Název bakalářské práce: Rodinný dům

Název bakalářské práce anglicky: Family house

Pokyny pro vypracování:
Projekt rodinného domu, zahrnující architektonickou studii a vybrané části přibližně na úrovní dokumentace pro
povolení - ohlaášení stavby. Podrobné zadání bakalářské práce student obdrží v přiloze a je povinen vložit jeho
kopii spolu s tímto zadáním do obou paré odevzdávané práce.

Seznam doporučené literatury:
Pražské stavební předpisy (info např. na http://www.iprpraha.cz/psp), Stavební zákon, Vyhláška č. 499/2006 Sb. o
dokumentai staveb se změnami 62/2013 Sb. (zveřejněno např. na http://www.tzb-info.cz/pravni-predpisy/vyhlaska-
c-499-2006-sb-o-dokumentaci-staveb), Vyhlášky MMR 268/2009 (OTP) a MMR 398/2009 (OTP BBUS)

Jméno vedoucího bakalářské práce: Doc. Ing. arch Karel Hajek

Datum zadání bakalářské práce: 23.09.2021 Termín odevzdání BP v IS KOS: 02.01.2021

Údaj uveďte v souladu s datem v časovém plánu příslušného ak. roku

Podpis vedoucího práce Podpis vedoucího katedry

III. PŘEVZETÍ ZADÁNÍ

Beru na vědomí, že jsem povinen vypracovat bakalářskou práci samostatně, bez cizí pomoci, s výjimkou
poskytnutých konzultací. Seznam použité literatury, jiných pramenů a jmen konzultantů je nutné uvést
v bakalářské práci a při citování postupovat v souladu s metodickou příručkou ČVUT „Jak psát vysokoškolské
závěrečné práce“ a metodickým pokynem ČVUT „O dodržování etických principů při přípravě vysokoškolských
závěrečných prací“.

Datum převzetí zadání Podpis studenta(ky)

ZAKLADNÍ ÚDAJE

VYPRACOVAL: DARINA KOGUT
VEDOUCÍ PRACE: doc.Ing.arch KAREL HÁJEK
NÁZEV PRACE: RODINNÝ DŮM DUBEČ
KATEDRA: K129

ŠKOLNÍ ROK: 2021/2022

ANOTACE

Předmětem bakalářské prace je návrh rodinného domu součastí kte-
rého bude komerční jednotka v oblasti Praha-Dubeč. Cílem práce
bylo vytvořit projekt v rozsahu architektonické studie. Součás-
tí zadaníbylo také zpracování vybrané technické dokumentace na

úrovni stavebního povolení.
Návrh domu vychází z kontextu tradiční vesnické zástavby. Hmo-
tově se dům snaží přiblížit vesnickému stavení, rozdělením na
dvě hmoty s odlišnou funkcí. Větší hmota je obytnou částí pro
investora - manželský pár s dvěma dětmi. Menší hmota je částí
hospodářskou, patřící investorům a sloužicí jako malý květinový
obchod s veřejným přistupem. Objekt je natočen skoro přesně na
svetové strany a dispozičně umožňuje rozdělení a společenskou a

soukromou části.

4 ZADÁNÍ, ANOTACE

The subject of the bachelor‘s thesis is the design of a fami-
ly house which will include a commercial unit in the Prague-Du-
beč area. The aim of the work was to create a project within the
scope of an architectural study. The assignment also included
the processing of selected technical documentation at the level
of the building permit.

The design of the house is based on the context of traditional
village development. Materially, the house tries to approach the
village building, by dividing it into two masses with different
functions. Larger mass is a living area for the investor - a ma-
rried couple with two children. The smaller mass is an economic
part, belonging to investors and serving as a small flower shop
with public access. The building is shot almost exactly on the
sides of the world and its layout allows for division and social

and private parts.

ANOTACE
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PROHLÁŠENÍ

Čestně prohlašuji, že svou bakalářskou prá-
ci jsem vypracovala samostatně pod vedením Doc.
Ing. arch. Karla Hájeka. Jako autor teto práce
prohlašuji, že jsem v souvislosti s jejím vy-
tvořením neporušila autorská
práva třetích osob.

STAVEBNÍ PROGRAM

SPOLEČENSKÁ ČÁST DOMU:

• zádvěří
• komunikační prostor
• šatna
• koupelna
• technická místnost
• špiz
• obyvací pokoj s kuchyni a jídelnou
• sklad zahradního nabytků

SOUKROMÁ ČÁST DOMU:

• galerie
• master-bedroom s koupelnou a šatnou
• dětský pokoj 1
• dětský pokoj 2
• WC
• koupelna
• sklad

KOMERČNÍ ČÁST:

• obchodní jednotka

INVESTOR

OTEC

• herec
• jako hobby sbíra a pěstuje květiny na prodej
• ve volném čase cestuje s rodinou

MATKA

• architektka
• ráda zpivá a jezdí na koni

STARŠÍ SYN

• studuje lekářskou fakultu v Praze
• sbírá knihy

MLADŠÍ SYN

• studuje všeobecné gymnazium
• má rad malování

PES

• má rad hezkou zahradu

6 ČASOPISOVÁ ZKRATKA

RODINNÝ DŮM S OBCHODEM V PRAZE-DUBEČ

Novostavba rodinného domu na nestandartném pozemku v klidné
častí prahy, součastí kterého je komerční objekt

LOKALITA

Navržený objekt se nachází v katas-
trálním území Dubeč v Praze. Od roku
1990 Dubeč je městskou částí Prahy,
před tím obec byl samostatným měs-
tem. První informace o městčku je
datovana 11. stoletím.

Městská část Dubeč spolu se soused-
ními čtvrtěmi Prahy 15 tvoří oázu
klidného života v krásném přírodním
prostředí a v těsné blízkosti Prahy
z hezkou rychlou dopravou do centra.
Městská část Praha-Dubeč současnos-
ti je vyváženým propojením bývalých
vesniček na okraji Prahy s novou zá-
stavbou, dochází zde k harmonickému
rozvoji, a to v souladu s rozšiřo-
váním a kultivováním přírody, která
celou Dubeč obklopuje. Za poslední
lety tato lokalita prošla dynamický-
mi změnami spojenými s velkým zájmem
o bydlení na periferii. Celý obec
mění svůj charakter z původně ves-
nického na předměstí metropole.
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POZEMEK

Zádaná parcela je zastavená sta-
rym objektem, který podlehá děmo-
lici. Pozemek je nestandartní, má
divný tvar a je velmí malý. Parcela
je obklopena okolní zastavbou rodin-
ných domů na severu, vychodu a zá-
padu. Pozemek je dobře osluněn, je
velmi klidný a tichý, okolní krajina
je příjemná a „zelená“. Vedle pozem-
ku se nachází kostel sv. Petra, při-
rodní park Říčanka, přirodní pamatka
Lom v Dubčí a dálší sportovní, vzdě-
lavácí a kulturní objekty.

ARCHITEKTONICKÉ A DISPOZIČNÍ ŘEŠENÍ

Z architektonického hlediska se jedná o dvoupodlažní NEpodskle-
pený rodinný dům s venkovní terasou a zahradou, součastí které-
ho je komerční objekt - malý květinový obchod patřící majíte-
lům domu. Stavba je přispůsobena tvaru pozemku, každé průčeli je
rovnoběžné přislušné straně parcely. Investorem daného projektu
je manželský par s dvěma dětmi a pejskem. Jedním z nejdůležitěj-
ších požadavkubylo vytvořit soukromí pro každého člena teto ro-
diny, ale zároveň navrhnout příjemný prostor pro setkávaní cele
rodiny. V prvním NP se nachází veškeré společenské částí domů s
velkým obyvacím pokojem s přistupem na venkovní terasu. Z komu-
nikačního prostoru je vytvořen vstup do „technické„ částí domů.
Tam najdeme špiz, který je úmistěn tak, aby byl umožněn vstup
rovnou do kuchyně. V druhém patre, které působí jako soukromá
část, je galerie pro odpočinek a čtení. Rodiče má velkou ložnici
se soukromou koupelnou a šatnou. Děti má každý svůj vlastní po-
koj. Koupelná je navřená s velkou vanou, WC je zvlašť.
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ARCHITEKTONICKÁ ČÁST


[…]

Ochrana před pronikáním radonu z podloží je řešena asfasltovou
hydroizolací s protiradonovými vlastnostmi v podlahové kon-
strukci na terénu a odvětráním podloží z důvodu přitomnosti
podlahového vytapění.
b) ochrana před bludnými proudy
Není řešeno
c) ochrana před technickou seizmicitou
Není řešeno
d) ochrana před hlukem
Stavba nebude v okolí tvořit zdroj hluku. Dodavatel musí re-
spektovat hygienické normy pro výstavbu, především hluk na
staveništi.
e) protipovodňová opatření
Stavba se nenachází v území vyžadujícím protipovodňovou ochra-
nu.
f) ostatní účinky - vliv poddolování, výskyt metanu apod.
Nejsou známy žádné ostatní účinky, mající vliv na navrhovanou
stavbu. Pozemek není přímo poddolován.

B.3 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU
a) napojovací místa technické infrastruktury
Objekt bude napojen na stávající vodovodní řad, větev NN pod
přijezdovou cestou. Na kanalizační řad bude připojen přes re-
vizní šachtu.
b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky
Není součástí dokumentace teto bakalářské prace.

B.4 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ
a) popis dopravního řešení včetně bezbariérových opatření pro
přístupnost a užívání stavby osobami se sníženou schopností
pohybu nebo orientace
Dopravní řešení nebylo v rámci nové výstavby změněno a zůstane
bez změny.
b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu
Objekt bude napojen sjezdem na místní komunikaci.
c) doprava v klidu
Na pozemku stavebníka bude možné parkovat 1+2 osobní vozidla.

d) pěší a cyklistické stezky
Nejsou navrhovaným stavebním záměrem dotčeny.

B.5 ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉN-
NÍCH ÚPRAV
a) terénní úpravy
Budou prováděny výkopy pro základové konstrukce, zpevněné plo-
chy, inženýrské sítě, retenční nádrž, zasakovací objekt a te-
rasu.
b) použité vegetační prvky
Výsev trávníku doplněný středně velkými keři a nízkými stromy
s malou korunou.
c) biotechnická opatření
Se nenavrhují.

B.6 POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
A JEHO OCHRANA
a) vliv na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a
půda
Vliv dokončené stavby na životní prostředí bude minimální. Zá-
těž ovzduší minimální, bude instalováno tepelné čerpadlo. Ko-
munální odpad bude likvidován zasmluvněnou firmou. Splaškové
vody budou svedeny do tlakové kanalizace.
Při realizaci stavby je nutné, aby zhotovitel provedl taková
opatření, která zabrání eventuálnímu úniku látek poškozující
zemědělský půdní fond a jeho vegetační kryt na plochách, které
nebudou skryty.
Vzniklé odpady v průběhu používání stavby budou likvidová-
ny prostřednictvím zasmluvněné odborné firmy působící v rámci
obce.
b) vliv na přírodu a krajinu - ochrana dřevin, ochrana památ-
ných stromů, ochrana rostlin a živočichů, zachování ekologic-
kých funkcí a vazeb v krajině apod.
Dopad stavby na přírodu a krajinu je téměř nulový, není třeba
provádět ochranu dřevin, rostlin či památných stromů a chrá-
něných živočichů. Ekologické funkce a vazby v krajině nejsou
stavbou dotčeny.
c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000
Realizace a užívání stavby nemá vliv na soustavu chráněných
území Natura 2000.

d) způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení
vlivu záměru na životní prostředí, je-li podkladem
Záměr nevyžaduje vydání závazného stanoviska posouzení vlivu
na životní prostředí.
e) v případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované
prevenci základní parametry způsobu naplnění závěrů o nejlep-
ších dostupných technikách nebo integrované povolení, bylo-li
vydáno
Nejedná se o záměr spadající do režimu zákona o integrované
prevenci.
f) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a
podmínky ochrany podle jiných právních předpisů
Nejsou navrhována.

B.7 OCHRANA OBYVATELSTVA
Stavba nespadá do žádné kategorie staveb pro ochranu obyvatel-
stva.

B.8 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY
Není řešeno v ramci teto bakalářské prace

B.9 CELKOVÉ VODOHOSPODÁŘSKÉ ŘEŠENÍ
Dešťové vody ze střech budou svedeny do retenční nádrže umís-
těné na pozemku, tato voda bude určena k závlaze. Slpaškové

vody jsou napojeny na kanalizační řád v komunikaci.
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1 - ZEMNÍ VRTY
2 - ZEMNÍ ŠACHTA S ROZDĚLOCAČEM
3 - TEPELNÉ ČERPADLO ZEMĚ-VODA
4 - ROZDĚLOVAČ/SBĚRAČ
5 - ZÁSOBNÍK TEPLÉ VODY

6 - PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ V BYTECH
7 - VZT
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RÁDA BYCH PODĚKOVALA VĚDOUCÍMU BAKALÁŘSKÉ PRÁCE doc. Ing. acrh. KARLU
HÁJKOVÍ A SPOLUVĚDOUCÍMU Ing. arch. Martinu Součkoví ZA CENNÉ KONZULTACE,

RADY, KOMENTÁŘE A VELMI VSTŘÍČNÝ PŘISTUP
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