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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Darina Kogut
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: doc. Ing. arch. Karel Hájek, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

C - dobře

Kvalita technického řešení B - velmi dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce D - uspokojivě

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE

Návrh rodinného domu s prodejnou je umístěn centrální části původní vesnické zástavby, která dnes tvoří
městskou část okraje Prahy. Architektonické řešení vychází z tvaru i kompozičního uspořádání původní vesnické
zástavby. Výrazný materiálový kontrast je tak akceptovatelný a může přispět k žádoucímu oživení dnešní poměrně
nesourodé zástavby okolí. Návrh bohužel zůstal hodně dlužen řešení volných částí pozemku. Okolí domu je řešeno
značně schematicky jak v oblasti zahrady, tak uličního předprostoru domu. Také v návrhu dispozice jsou značné
rezervy, resp. návrh nedostatečně prezentuje využití, především v nepříznivém poměru rozsáhlých komunikačních
ploch (chodba, 17 m2 galerie v podkroví) k velikosti obytných místností (11 m2 ložnice). Vstupní hala v návrhu bez
jakéhokoli vybavení působí v podstatě nadbytečným dojmem. Rovněž prodejna bez naznačení jakéhokoli zázemí
či provozního uspořádání by měla pouze velmi omezené provozní možnosti. Grafické zpracování (nedotažené
vizualizace, značně schematické zpracování architektonických dispozic) bylo pravděpodobně poznamenáno
nedostatkem času a zbytečně snižuje dojem jinak zajímavého řešení i aktivní přístup autorky k práci v průběhu
celého semestru.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.
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